*Epist. ad
rusticum
Monach.*

scitatem

sitatem in languentes, & ægros huiusmodi habuisse exordia, & incrementa, quæ cum aliorum illustri sanctitate facile certet, & eos postremò exitus noctam, qui sublimen martyrij gloriam merito exequunt. Cogitanti enim mihi initia illa pietatis in ægros Venetijs impensis, vbi prima B. Hieronymo fuit huius palæstra virtutis, plane sese obiiciūt Diui Bernardini Senēsis sanctitatis tyrocinia, quæ ille huiusmodi operibus ied apud ciues suos posuit cum Senæ graui pestilentia vastarentur, ut duodenis comitatus iuuenibus, quos sibi ad ipsum opus delegerat, circumiret ægrotantium domos, languentes, & grauiter affatos consolaretur, egestate laborantibus subueriret, sepelliret defunctos, paratus omnes subire casus, quoatetra illa lues se temere in gerentibus inferre potuisset. Certè si quis B. Hieronymi charitatis initia illa in ægros, & defunctos, quæ suo retulimus loco, cum ijs Sancti Bernardini conferre velit, non admodum forte inter se differre compcriet. Quod deinde in studio impensiùs occupatus B. Hieron. & multo iam tempore animo obfirmatus, eos habuit progressus, qui præstantioribus in hoc genere nihil omnino concedant, quod planum fieri ea repetantur, quæ de Elisabeta Pannonioru. Regis filia, & Lantgrauij Turringiæ Principis coniuge in ægros charitate traduntur; quæ scilicet eò progressus, ut non alienum à sua dignitate putaret mendicum, infirmum, obsicuum, squallidum, male olientem suo recipere sinu, suisque manibus erinca illius peccare, sondare caput, lauare re-

*Initium
eius chari-
tatis in æ-
gros.*

Lia. F. 8.

*Eiusdems
virtutis*

augmenta

tum corpus; & quantum licuit a fædere, sordida
busque vindicare: aliaque huiusmodi in pau-
tes & agros, & ulcerosos officia persoluere. Cui
etiam adnectenda Maria illa Decegities, cogno-
mento dicta; cum viro suo, quos non languoris
deformitas, non tabes, non sanies fuscultata,
non morbi euitanda contagio; ab agrotorum ca-
ra arcebat: quin miserabilior agrotantium fa-
cias, ministrantium curam magis accendebat:
quibus christiane charitatis incrementis ex quo
respondeat cerhet, que de B. Hieronymo in agros
& ulcerosos, ac sanie manantes suo retulimus lo-
eo, qui attente perpendet. Sed exitum iam tantum
in agros, & miserè iacentes charitatis spece-
mos, qui istud tandem fuit, ut grassante lue, com-
munitate p. agris suo more impensè deseruit B. Hierony-
mus, codem tactus morbo, non forte minori in-
terierit, quædam martyrij gloria; quando obueni-
entes in huiusmodi charitatis operibus implicitos,
in album martyrum ecclesiastici fasti referte
consueverint; ita enim pridie Kalendas Martij
permultos, qui peste grassante, laboratibus stre-
nuè ministrates mortem oppetiunt, veluti mar-
tyres religiosa piorum fides venerari consuevit;
quibus etiam luculentum dedit testimonium.